kendi hacası ve İbnü'l-Kas
sar'ın öğrencisi İbnü'l-Mühtedi'ye da
yanarak 7 Zilkade 397 (25 Temmuz 1 007)
tarihinde öldüğünü söylemekte (Tarli)u
Bagdad, XII, 42). Zehebi de 8 Zilkade (26
Temmuz) şeklinde kaydettiği ikinci rivaye
tin doğru olduğunu belirtmektedir (A'la
mü'n·nübela', XVII, ı 08). Kadi İyaz'ın Ter
tibü '1-medarik'inde vefatının 378 (988)
olarak kaydedilmesi ise baskı hatası ol
malıdır.

İbnü'l-Kassar'ın günümüze ulaştığı bi
linen tek eseri 'Uyunü '1-edille ii mesa'i
li'l-]]ildt beyne fu~ahô.'i'l-emşi'ır olup
Maliki mezhebiyle diğer mezhep ve müc
tehidler arasındaki görüş ayrılıklarını ele
alan hacimli bir kitaptır. Fas Karaviyyin
(nr.

iBNÜ'I-KATIA' es-SI KILLI

İBNÜ'l-KATT A' es-SIKIW
(~f ı:liüıı ı.)o!f)

Ebü'I-Kasım Ali b. Ca'fer b. Ali
b. Muhammed es-Sıkılli

es-Sa'di ei-Ağlebi et-Temimi
(ö. 515/1121)

Arap dili ve edebiyatı alimi,
tarihçi ve şair. .

_j

1 O Safer 433'te (9 Ekim 1 041) Sicilya'da
doğdu . Aslen Temim kabilesine mensup
tur. Babası dil ve lugat alimi , dedesi ise
şairdi. İbnü'I-Katta', ilk eğitimini babasın
dan aldıktan sonra dil ve edebiyat alimi
İbnü'I-Birr Muhammed b. Ali b.

Fiili er ilk fıarflerine, vezin ve
kalıp esasına göre dizilmiştir. Eser, Ab
dullah ei-İmadi ve Zeynelabidin ei-Musevi
tarafından Salim Krankavi'nin hazırladığı
ayrıntılı indeksle birlikte el-Ef'i'ıl adıyla
yayımlanmıştır (1-111, Haydarabad-Dekken
1360-1364/1941-1945). 2. Mecmu' min
şi'ri'l-Mütenebbi ve gavô.mi:iuhu. Mü
tenebbi'nin, Hamdanl Hükümdan Sey
füddevle hakkında söylediği bazı beyit
lerine dair kısa açıklamalar içeren eseri